

# Małopolska Gościnna – rusza nabór wniosków do II edycji otwartego małopolskiego konkursu dla branży turystycznej

Wystartowała właśnie tegoroczna – II już edycja konkursu „Małopolska Gościnna”, dedykowana organizacjom pożytku publicznego, działającym na rzecz rozwoju turystyki w Małopolsce. Program stwarza szansę na realizację w regionie ciekawych przedsięwzięć turystycznych. Zakłada także wsparcie finansowe działań mających na celu tworzenie i rozwój produktów turystycznych, opartych na dziedzictwie kulturowym i przyrodniczym danego regionu, promocję regionalnej oferty turystycznej, wsparcie integracji branży oraz organizatorów przemysłu czasu wolnego. „Małopolska gościnna” obejmuje również swoim zakresem zadania związane z aktywizacją i promocją turystyczną małopolskiego obszaru Jury Krakowsko-Częstochowskiej, ekoturystyką, turystyką na terenach wiejskich, enoturystyką (odwiedzanie miejsc związanych z winiarstwem) oraz zadania turystyczne zgłoszone w ramach IV edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Aby zgłosić swój udział w konkursie należy przygotować ofertę i dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ul. Racławickiej 56 do 20 marca br.

<https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1734647,otwarty-konkurs-oferta-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-dziedzinie-turysty.html>

źródło: malopolska.pl

---

# Konsultacje z zakresu Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”

Starostwo Powiatowe w Limanowej uprzejmie informuje, że w dniu 28.02.2020 r. w godzinach 10<sup>00</sup> – 14<sup>30</sup> odbędzie się kolejny dyżur punktu informacyjnego dotyczącego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Konsultacje będą się odbywać według nowej formuły wprowadzonej w miesiącu styczniu. W pierwszej części, tj. w godzinach od 10<sup>00</sup> do ok. 11<sup>30</sup>, odbędzie się spotkanie grupowe, podczas którego zostaną przedstawione informacje na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych dostępnych form dofinansowania przedsięwzięć z zakresu efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii, w tym również na temat Programu Priorytetowego „Mój prąd”. Spotkanie to odbędzie się w siedzibie Starostwa w Limanowej przy ul. J. Marka 9, bud. B, pok. 204 (2 piętro).

Po zakończeniu spotkania grupowego tj. ok. godziny 11<sup>30</sup> rozpoczną się konsultacje indywidualne i będą trwały do godziny 14<sup>30</sup>. Konsultacje indywidualne będą udzielane w tym samym pomieszczeniu, co spotkanie grupowe.

Osoby zainteresowane uzyskaniem ogólnych informacji zachęcamy do udziału w spotkaniu grupowym.

---

# **Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy**

27 lutego 2020 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej, któremu przewodniczył Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk.

W trakcie posiedzenia Rada pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej w sprawie uruchomienia nowego kierunku kształcenia w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej w zawodzie technik spawalnictwa.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z aktualną informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej, którą przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk.

Przedmiotem obrad było również wyrażenie opinii w sprawie przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na współfinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników jednostek organizacyjnych podległych powiatowi limanowskiemu.

---

**Powiat Limanowski przyznał**

# dotacje na renowacje zabytkowych kościołów

Jak co roku samorząd Powiatu Limanowskiego przyznał na rok 2020 dotacje na prace konserwatorskie zabytkowych kościołów położonych na terenie powiatu limanowskiego.

Rada Powiatu Limanowskiego podjęła uchwałę o udzieleniu dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Limanowskiego następującym parafiom:



Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach – dotacja 35.000 zł na zadanie związane z odsłonięciem i pełną konserwacją polichromii wnętrza kaplicy północnej.



Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej – dotacja 25.000 zł na prace konserwatorskie czterech figur Apostołów: Świętego Jakuba, Świętego Andrzeja, Świętego Jana i Świętego Tadeusza w nawie bocznej lewej.



Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy – dotacja 40.000 zł na pełną konserwację organów (prospektu organowego i instrumentu).



Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej – dotacja 25.000 zł na konserwację nawarstwień

malarskich ścian nawy i chóru.



Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej – dotacja 30.000 zł na prace konserwatorskie barokowych ołtarzy – głównego i bocznego.



Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie – dotacja 35.000 zł na konserwację nawarstwień malarskich na ścianach i stropie zakrystii i przedsionka.





Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Dobrej – dotacja 20.000 zł na remont kamiennej posadzki.

Wsparcie uzyskało 7 parafii, łączna kwota udzielonych dotacji – 210.000 zł.

Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami, umożliwia organom samorządowym udzielanie dotacji celowych na ochronę zabytków.

Rada Powiatu Limanowskiego ustaliła i stworzyła możliwości uzyskania przez podmioty mające tytuł prawny do zabytku, wsparcia finansowego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku który jest wpisany do rejestru

zabytków na mocy uchwały Nr XXX/311/14 z dnia 30.04.2014 r.

---

# **Zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich po publikację promującą kulinaria terenu powiatu limanowskiego**

Powiat Limanowski wydał publikację z przepisami kulinarnymi prezentującymi potrawy przygotowywane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.

Publikacja liczy 150 stron, wydana została w twardej oprawie, jest ilustrowana. Prezentowane są w niej propozycje potraw na różne okazje w ciągu roku (potrawy na Wielkanoc, Wigilię), przepisy zostały podzielone na różne kategorie takie jak dania mięsne, buchty i kołaczki, dania jarskie, warzywne, zupy i polewki, do śniadania i kolacji, dla zdrowia i na ozdobę i inne.

Każdy przepis posiada identyfikację, które koło je przygotowuje. Publikacja zawiera także oprócz standardowego spisu wszystkich przepisów indeks przepisów wg Kół Gospodyń Wiejskich, co ułatwia wyszukiwanie konkretnych potraw.

Zapraszamy wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich, które brały udział w tworzeniu publikacji oraz pozostałe podmioty współpracujące przy przygotowaniu materiałów po odbiór publikacji do Starostwa Powiatowego w Limanowej. Prosimy

zgłaszać się do Biura Pozyskiwania Środków Zewnętrznych pokój 232. tel. 18 3337 897



Publikacja powstała w ramach realizacji zadania pn. „Opracowanie i publikacja wydawnictwa pn. „Smaki Lachów i Górali” oraz wydawnictwa pn. „W poszukiwaniu wolnego czasu u Lachów i Górali” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

---

## **Nowy Komendant w KPP w Limanowej**

26 lutego 2020 roku w świetlicy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej odbyło się uroczyste przywitanie nadkom. Tomasza

**Florka, któremu powierzono obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej.**

Podczas uroczystej zbiórki Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Rafał Leśniak wręczył nowemu komendantowi rozkaz o powierzeniu obowiązków jako symbol rozpoczęcia pełnienia służby na terenie powiatu limanowskiego. W spotkaniu udział wzięli I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej – mł. insp. Krzysztof Chochliński, kadra kierownicza limanowskiej komendy oraz pracownicy cywilni. Obejmujący stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej nadkom. Tomasz Florek pełnił wcześniej służbę w Komendzie Miejskiej Policji w Nowym Sączu na stanowisku I Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji.



---

# WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO PRZEKAZANIA W DRODZE DAROWIZNY W TRYBIE USTAWY Z DNIA 21 SIERPNI 1997 R. O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Powiatu Limanowskiego podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do przekazania w drodze darowizny na rzecz Gorceńskiego Parku Narodowego.

Oznaczenie nieruchomości	Sposób i termin zagospodarowania nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym	Opis nieruchomości	Cena nieruchomości	Uwagi
1	2	3	4	5	6

<p>Nieruchomość oznaczona jako działka ewidencyjna nr 4692 o pow. 2,56 ha, objęta księgą wieczystą KW Nr NS2L/00019210/5, stanowiąca własność Skarbu Państwa w udziale wynoszącym 144/800 części.</p>	<p>Nieruchomość winna być wykorzystana na realizację celu publicznego wynikającego z art. 6 pkt 9b ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz art. 7 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody.</p>	<p>Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszana Dolna, zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Nr XXVIII/232/04 z 31.08.2004 r. przedmiotowy grunty leży częściowo w terenach o symbolu – 1.2a ZL –tereny lasów ochronnych, obejmujące lasy Państwowe, tereny Gorczańskiego Parku Narodowego oraz częściowo w 1.3 R – tereny rolne osuwiskowe. Teren na obszarze Gorczańskiego Parku Narodowego.</p>	<p>Nieruchomość znajdująca się w granicach Gorczańskiego Parku Narodowego. Teren pokryty cennymi siedliskami, jak również gatunkami roślin chronionych.</p>	<p>Szacunkowa wartość przedmiotu darowizny określona została na kwotę 32 256,00 zł.</p>	<p>Na mocy zarządzenia z 3 lutego 2020 r. Starosta Limanowski uzyskał zgodę Wojewody Małopolskiego na dokonanie darowizny.</p>
---	--	--	---	---	--

## Uwaga!

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9, a także zamieszcza się na stronach internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie Małopolskiemu, w celu jego zamieszczenia na stronie podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

# FIO MAŁOPOLSKA LOKALNIE

**„Mieszkasz w Małopolsce? Działasz w młodej organizacji pozarządowej (do 30 miesięcy od daty rejestracji)? Masz swoją grupę z którą realizujesz pasje? Chcesz coś zrobić dla swojej społeczności? Chcesz wzmocnić swoją organizację? Jeśli tak – FIO MAŁOPOLSKA LOKALNIE jest dla Ciebie!**

FIO Małopolska Lokalnie jest Programem wspierającym i edukującym mieszkańców województwa małopolskiego, którzy angażują się w działania na rzecz rozwoju i wzmocnienia lokalnych społeczności. Poprzez realizację Programu pomagamy w rozwoju młodym organizacjom pozarządowym, a grupom nieformalnym, grupom samopomocowym i młodym NGO w realizacji przedsięwzięć społecznych.

29 lutego rozpoczyna się nabór w konkursie grantowym FIO Małopolska Lokalnie w którym można starać się o 5 tys. zł na realizację społecznych planów i marzeń na terenie województwa małopolskiego.

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wraz z Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze zapraszają grupy nieformalne oraz młode organizacje pozarządowe zainteresowane pozyskaniem dotacji na lokalne działania do udziału w spotkaniu informacyjnym.

Spotkanie odbędzie się w poniedziałek 02.03.2020 g. 16.30, Starostwo Powiatowe w Limanowej, ul. Marka 9, 34-600 Limanowa. Sala nr. 204, Budynek B.

Zapisy: lukasz.dubin@bis-krakow.pl

Szczegóły na stronie <http://www.malopolskalokalnie.pl/>

Współfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020. Projekt jest współfinansowany ze środków Miasta Krakowa oraz Powiatu

Oświęcimskiego. Partnerem projektu jest Województwo Małopolskie”



 **FIO** | **MAŁOPOLSKA  
LOKALNIE**

# SPOTKANIE INFORMACYJNE LIMANOWA



Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014 – 2020. Projekt jest współfinansowany z środków Miasta Krakowa oraz Powiatu Oświęcimskiego.



 **Kraków**



Partner:

 **MAŁOPOLSKA**



# Ogłoszenie LGD i Stowarzyszenia „Piękna Ziemia Gorczańska” o naborze wniosków

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie Piękna Ziemia Gorczańska ogłasza nabór na wnioski o charakterze ekologicznym. Wnioski można składać w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Orkana 1 w Mszanie Dolnej. Wsparcie udzielane jest w formie refundacji. Do wykorzystania jest kwota w wysokości 120 tys. zł. Termin składania wniosków: od 2 do 16 marca br.

Oferta jest skierowana do mieszkańców miasta i gminy Mszana Dolna oraz gminy Niedźwiedź.

Wszelkie informacje niezbędne dla prawidłowego wypełnienia wniosków udzielane są w Biurze Lokalnej Grupy Działania oraz pod numerem telefonu 18 267 62 38 w godz. od 7.30 do 15.30

Ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi przyjmowania wniosków można zapoznać się [TUTAJ](#)

źródło: UM Mszana Dolna

---

## Wyrównywanie różnic w

# Małopolsce: wnioski do 28 Lutego

Do 28 lutego samorządy powiatowe mogą zgłaszać do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wnioski na dofinansowanie inicjatyw wyrównujących różnice między regionami. Na realizację programu niwelującego komunikacyjne i architektoniczne bariery PFRON przeznaczy w tym roku ponad 100 mln zł.

Program wyrównywania różnic między regionami przez PFRON realizowany jest od 16 lat. – *Jest to jeden z naszych flagowych programów. Skierowany jest do instytucji, które mogą coś zrobić na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Liczymy na doświadczenie tych, którzy znają potrzeby osób niepełnosprawnych na swoim terenie i wiedzą jak fundusze wykorzystać, aby przyniosły jak najwięcej korzyści* – mówi Krzysztof Michałekiewicz, prezes zarządu PFRON.

Od tego roku PFRON poszerza możliwość otrzymania dofinansowania na likwidacje barier w urzędach gminy. Dotychczas o takie pieniądze mogły ubiegać się jedynie starostwa powiatowe, placówki edukacyjne i środowiskowe domy pomocy.

Już w październiku 2019 roku w ramach tego programu PFRON w porozumieniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) uruchomił nową formę wsparcia dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. Pozwala ona otrzymać środki umożliwiające zakup i montaż wind, ale także budowę szybu windowego, bezpiecznych dojść do windy lub do budynku mieszkalnego.

## **Mikrobusy dla gmin**

Zmiany obejmą także obszar likwidacji barier transportowych. Wcześniej pieniądze na ten cel mogły trafić tylko do gmin, które na swoim terenie miały placówki zajmujące się opieką nad

osobami niepełnosprawnymi. Teraz program ten obejmie wszystkie samorzady, także te, które nie posiadają na swoim terenie takich placówek, a dowożą niepełnosprawnych mieszkańców na zajęcia poza teren swojej gminy.

*– Gminy, które mają ustawowy obowiązek dowieść osoby niepełnosprawne na zajęcia zwracały się do nas z prośbami, aby taka możliwość została stworzona. Samorządów często z uwagi na okrojone budżety nie stać na zakup pojazdu specjalistycznego – wyjaśnia Mirosława Rutkowska, specjalista ds. projektów w PFRON.*

Dodatkowo w ramach programu wyrównywania różnic między regionami III na 2020 rok zabezpieczone zostały pieniądze w zakresie przeciwdziałania degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej. *– Prowadzący taką placówkę będą mógł ubiegać się o środki na to, aby poprawić warunki, a więc odnowić jego wnętrza, czy wymienić zużyte już wyposażenie – wymienia Mirosława Rutkowska.*

Oprócz tego wciąż przyjmowane są wnioski na dofinansowanie tworzenia spółdzielni socjalnych, czy wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji i integracji osób niepełnosprawnych.

Na realizację działań wyrównujących różnice między regionami w 2020 roku zaplanowano w budżecie PFRON 102 mln zł, a więc o 37 mln więcej niż w roku ubiegłym.

Zapraszamy do kontaktu z Oddziałem Małopolskim PFRON w celu uzyskania szczegółowych informacji, ul. Na Zjeździe 11 30-527 Kraków, tel. 12 31 21 400, 12 41 58 685.